СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУВАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]17.04.2024								№ 38/7 р.С.

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 03.05.2012 № 20/3 р.С. «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативной правовой базы муниципального образования Кувайский сельсовет в сфере благоустройства. Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" на основании Протеста прокуратуры Новосергиевского района от 01.03.2024 № 7-01-2024 «На решение Совета депутатов от 03.05.2012 г. № 20/3 р.С. «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Кувайский сельсовет:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов от. 03.05.2012 г. № 20/3 р.С. «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области».
пункт 3 «Источниками формирования Фонда являются» дополнить: «Доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильными дорогами  местного значения тяжеловесными транспортными средствами; доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Решение вступает в силу в соответствии с Уставом муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области и подлежит опубликованию в муниципальном Вестнике Кувайского сельсовета муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

Председатель Совета депутатов муниципального
образования Кувайский сельсовет					О.Н. Смолей

Глава муниципального образования					В.В. Леденев
Кувайский сельсовет
Разослано: в дело, прокуратуру